

CONSULTAS PROCESO ADJUDICACIÓN SELECTIVA SEL-0015-2024-OPC/PETROPERU – 1ra
CONVOCATORIA

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INTERCAMBIADORES DE CALOR, ENFRIADORES Y DRUMS
DE REFINERÍA CONCHÁN”

1. POSTOR TECNISLA GROUP SAC

CONSULTA 1:

1. Favor de enviar las dimensiones (diámetro, longitud y cantidad de tubos) de los Intercambiadores de calor

RESPUESTA 1:

Esta información será entregada al postor ganador de la buena pro.

CONSULTA 2:

2. Favor de enviar las dimensiones (diámetro, longitud y cantidad de tubos) de los Enfriadores o Aero refrigerantes

RESPUESTA 2:

Esta información será entregada al postor ganador de la buena pro.

CONSULTA 3:

3. Favor de enviar los planos de los intercambiadores, aerorefrigerantes y Drums a intervenir de las unidades UDV y UDP

RESPUESTA 3:

Esta información será entregada al postor ganador de la buena pro.

CONSULTA 4:

4. Quién suministrara la grúa telescópica de 150 TON.?

RESPUESTA 4:

La contratista, y será de acuerdo con lo indicado en el Apéndice 1 de las condiciones técnicas.

CONSULTA 5:

5. Favor indicar el espesor promedio del aislamiento térmico para los intercambiadores de calor.

RESPUESTA 5:

Esta información será entregada al postor ganador de la buena pro.

CONSULTA 6:

6. Quien suministrará los andamios multidireccionales?

RESPUESTA 6:

La contratista, y será de acuerdo con lo indicado en el Apéndice 1 de las condiciones técnicas.

CONSULTA 7:

7. Confirmar que, para las pequeñas empresas y microempresas, se podrá optar por el descuento de cada valorización como retención del fondo de garantía de fiel cumplimiento.

RESPUESTA 7:

Será respondido por la Jefatura Técnica y Contrataciones.

CONSULTA 8:

8. Donde se acopiarán los residuos sólidos contaminados durante el proceso de mantenimiento de los equipos a intervenir

RESPUESTA 8:

Serán trasladados al almacén temporal de residuos, ubicados en Refinería Conchan, según lo indicado en el numeral 22 del apéndice 1, de las condiciones técnicas.

CONSULTA 9:

9. Quien suministrara los 8 tubos aletados para el Aero E-15

RESPUESTA 9:

La contratista, y será de acuerdo con lo indicado en el Apéndice 1 de las condiciones técnicas

CONSULTA 10:

10.Favor remitir los estándares de ingeniería de Pintura, para la aplicación a los diferentes equipos y tuberías del servicio en mención.

RESPUESTA 10:

Esta información será entregada al postor ganador de la buena pro.



Firmado digitalmente por:
ARRUSTICO LOYOLA Johnny David
PETROLEOS DEL PERU PETROPERU SA
PE
Lima-Lima
Motivo: Aprobado
Fecha: 21/06/2024 13:49:58-0500